
 Convitto Nazionale D.   Cirillo 
Scuola Primaria-Scuola Secondaria di primo grado 

Liceo scientifico-Liceo classico-Liceo linguistico-Liceo musicale 
 
 

 

 

Via D. Cirillo, 33 – 70126 Bari – Tel. 0805421855 Codice fiscale Convitto 80000590721- Codice fiscale scuole 93257010723 
www.convittocirillo.edu.it  - E-mail:bavc010004@istruzione.it –pec : bavc010004@pec.istruzione.it 

 
 

  
All’Albo 

Al sito web www.convittocirillo.edu.it 

Agli atti del progetto PNRR CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-18546 CUP: F94D22003430006 
 “A gonfie vele verso il futuro”  

 
Oggetto: Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica. 

Titolo del progetto “A gonfie vele verso il futuro” - CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-18546 CUP: 
F94D22003430006  

DECRETO PAGAMENTO INCARICHI 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018 n.129 recante Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativa contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 
1143 della legge 13 luglio 2015 n. 107; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 
adottato il «Piano Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e 
metodologico in base al quale le Istituzioni scolastiche progettano e realizzano i 
nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa più ampio 
rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state 
ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 
4.0»;  

VISTO in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il 
finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di  € 
160.788,99; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal 
Ministero dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione 
«Spese ammissibili»; 

VISTO il Bilancio di Previsione e. f. 2023 approvato dal Consiglio di amministrazione con 
delibera n. 36 verbale n. 15 del 14/02/2023; 

VISTO  l’atto di concessione MIM prot. AOOGABMI/51773 del 18/03/2023 che 
costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa; 

VISTA La delibera del Consiglio di Amministrazione di iscrizione a bilancio del 
finanziamento autorizzato n. 41 del  19/04/2023; 





 Convitto Nazionale D.   Cirillo 
Scuola Primaria-Scuola Secondaria di primo grado 

Liceo scientifico-Liceo classico-Liceo linguistico-Liceo musicale 
 
 

 

 

Via D. Cirillo, 33 – 70126 Bari – Tel. 0805421855 Codice fiscale Convitto 80000590721- Codice fiscale scuole 93257010723 
www.convittocirillo.edu.it  - E-mail:bavc010004@istruzione.it –pec : bavc010004@pec.istruzione.it 

 
 

CONSIDERATO che L’Istituto ha ricevuto un anticipo pari al 50% del finanziamento totale; 
VISTO il Bilancio di Previsione e.f. 2024 approvato dal Consiglio di Amministrazione con 

delibera n. 79 verbale n. 24 del 14/02/2024; 
VISTO Il decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di 

incarichi individuali aventi ad oggetto l’individuazione dei docenti interni 
all’istituzione scolastica (baps02000e) e/o interni all’amministrazione impegnati 
nei percorsi di mentoring e orientamento e nei percorsi di potenziamento delle 
competenze di base, di motivazione e accompagnamento per il contrasto alla 
dispersione prot. 11323 del 21/06/2023; 

VISTO  Il Decreto per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto 
l’individuazione del gruppo di docenti esperti nei percorsi di Mentoring e 
orientamento e nei percorsi di potenziamento delle competenze di base per le 
azioni di contrasto alla dispersione scolastica prot. 12128 del 07/07/2023; 

VISTE Le Lettere di incarico individuale di Docente Esperto nei percorsi di 
potenziamento competenze di base in contrasto dispersione scolastica -M4C1I1.4-
2022-981-P-18546 “A gonfie vele verso il futuro”; 

PRESO ATTO Dei corsi effettivamente svolti, come da registro delle attività presente sulla 
Piattaforma Futura; 

PRESO ATTO delle relazioni sulle attività svolte presentate dai docenti coinvolti; 
VISTA  La tabella di liquidazione elaborata dal D.S.G.A. ; 

 
 

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di autorizzare il pagamento dei compensi al personale coinvolto per attività da retribuire con il 
finanziamento del progetto PNRR CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-18546 CUP: F94D22003430006 “A 

gonfie vele verso il futuro” come da tabella allegata al presente decreto; 
- di imputare la spesa sul Bilancio di previsione 2024 – uscite 7.81.2 PNRR -M4C1 I 1.4-2022-

981 -P18546- Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica; 
- di pubblicare il presente decreto sul sito web www.convittocirillo.edu.it.  

 

                     Il RUP Dirigente Scolastico
                    Prof. ssa Ester Gargano 

                                      (firma digitale) 

 


		2024-07-12T08:38:14+0200
	ESTER GARGANO




